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هلال

رئیسجمعیتهلالاحمر:

توزیع اقلام غذایی و بهداشتی میان 
زلزله زدگان اندیکا

کسیناسیون مردم زلزله زده اندیکا آغاز شد  وا

دکتر کریم همتی با اشاره به اینکه اقام حمایتی در میان 
روند  آغاز  از  است،  توزیع شده  ایذه  و  اندیکا  زلزله زدگان 

کسیناسیون شهروندان مناطق زلزله زده خبر داد. وا
دکتر کریم همتی، رئیس جمعیت هال احمر درخصوص 
آخرین وضعیت امدادرسانی به مردم زلزله زده شهرستان های 
اندیکا و ایذه گفت: »تعداد افراد امدادرسانی شده در شهرستان 
اندیکا 4هزار و 360 نفر و در شهرستان ایذه 96 نفر بوده است که 

در زلزله های اخیر به نحوی خسارت دیده اند.«
او افزود: »بیش از یک هزار تخته پتو، 753 تخته موکت، 
یک هزار و 381 کیلوگرم نایلون پوششی، یک هزار و 745 کیلوگرم 
برنج، یک هزار و 301 کیلوگرم قند و شکر، 4هزار و521  قوطی 
کنسرو، 254 بسته چای، 629 کیلوگرم حبوبات، 646 قوطی 
پودر لباسشویی و 891 قالب صابون در میان زلزله زدگان توزیع 

شده است.«
رئیس جمعیت هال احمر خاطرنشان کرد: »تا روز چهارشنبه 
21 مهر، 627 چادر امدادی در میان خانواده هایی که منازل 
آنها آسیب دیده، توزیع و شرایط اسکان اضطراری برای آنها 
فراهم شده است. همچنین 847  شعله والور و 150 مخزن آب 

نیز بین خانواده های متاثر از زلزله توزیع شد.«
کمک های انجام شده از سوی  همتی با اشاره به سایر 
جمعیت هال احمر به مردم زلزله زده شهرستان اندیکا ادامه 
داد: »75 ست ظروف، 338 شعله فانوس، 91 بسته غذایی 72 
ساعته، 167 عدد گالن آب و 60 لیتر مایع شوینده نیز در میان 

زلزله زدگان توزیع شده است.«
او افزود: »با تاش های شبانه روزی 26 تیم امدادونجات 
که در بخش های مختلف  جمعیت هال احمر خوزستان 
شهرستان اندیکا در حال خدمت هستند، عملیات امداد رسانی 
در  است.  جریان  در  بی وقفه  زمینی  و  هوایی  صورت  به 
مجموع 2هزار و 829 خانوار در اندیکا مورد ارزیابی قرار گرفته اند 
و 15 باب خانه روستایی نیز در بخش سوسن شهرستان ایذه 
تخریب شده است که کار امدادرسانی به اهالی این مناطق 

ادامه دارد.«
کسیناسیون  همتی با اشاره به ضرورت غافل نشدن از وا
کسن های مقابله با ویروس کرونا  عمومی عنوان کرد: »تزریق وا
کسیناسیون  در مناطق صعب العبور اندیکا با همکاری تیم وا
شبکه بهداشت  دانشگاه علوم پزشکی و جمعیت هال احمر 
در حال انجام است و عاوه بر آن به منظور پیشگیری از شیوع 
بیماری های دامی، غربالگری دام ها نیز توسط تیم دامپزشکی 

در روستای چال انجیره صورت پذیرفت.«
رئیس جمعیت هال احمر در پایان گفت: »با شکل گیری 
از جمعیت هال احمر، سپاه  قرارگاه امدادرسانی متشکل 
حضرت ولیعصر)عج(، بنیاد احسان، بنیاد برکت و مجموعه های 
از  پرهیز  هدف  با  بین بخشی  هماهنگی های  مردم نهاد، 
فعالیت های موازی، مشارکت خیرین و تسریع در توزیع اقام مورد 
نیاز آسیب دیدگان صورت پذیرفته است. لازم به ذکر است که 
مناطق زلزله زده خوزستان، جزو مناطق محروم کشور هستند و 
هال احمر با تمام توان روند امدادرسانی به این مردم عزیز را ادامه 

خواهد داد تا مشکات آنها هر چه سریع تر برطرف شود.«

194 هزار تست کرونا از مسافران گرفته شد
رئیس سازمان امدادونجات از غربالگری و پایش سامت 
713هزار و 277 مسافر ورودی در مبادی مرزی رسمی کشور به 

منظور کنترل شیوع بیماری کرونا خبر داد.
کید بر تداوم اجرای طرح کنترل  مهدی ولی پور ضمن تا
بهداشتی مسافران در مبادی مرزی کشور گفت: »این طرح با 
همکاری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از ٢٠ اسفندماه 
99 آغاز شده و تا صبح 21 مهرماه 1400، 713هزار و 277 نفر از 

مسافران کنترل و غربالگری شده اند.«
او افزود: »در این مدت 110هزار و 712 مورد تست فوری و 83هزار 
و 600 مورد تست پی سی آر از مسافران مشکوک به کرونا گرفته 
شده و 213 نفر از مسافران نیز به صورت موقت قرنطینه شده اند.«

رئیس سازمان امدادونجات گفت: »این طرح با مشارکت 471 
نیروی عملیاتی در ١6 استان در حال اجراست.«

زمین لرزه 5و7دهم ریشتری هفته گذشته اندیکا تلفات 
جانی در پی نداشت. اما تخریب صددرصدی برخی 
از روستاها و از بین رفتن دام های عشایر این منطقه، 
بزرگ ترین تاثیر این زمین لرزه در معیشت مردم زلزله زده 
این شهرستان به شمار می رود. امدادگران برای لکه گیری 
و کمک رسانی به افرادی که هنوز به تیم های امدادی نیاز 
، لوازم  دارند، در مناطق روستایی گشت می زنند. چادر
گرمایشی، پتو و دیگر اقام اضطراری به دست شان رسیده 
و بسته های غذایی 72 ساعته در اختیارشان است. 
سرمای پاییزی کم کم خودش را به این منطقه کوهستانی 
می رساند و ماندن در چادر را برای عشایر و روستاییان 
زلزله زده سخت تر می کند. زندگی در اندیکا هنوز به روزهای 

عادی برنگشته.

صدوبیست روستای اندیکا از زمین لرزه متاثر شدند. 
بیش از 400 خانه به طور کامل تخریب شده و اصطبل ها 
کز نگهداری از دام ها از بین رفته است. این عمده  و مرا
خسارت مالی  است که زمین لرزه 5و7دهم ریشتری و 
پس لرزه های بعد از آن به روستاهای شهرستان اندیکا 
وارد کرده. از وقوع اولین زمین لرزه 10 روز می گذرد، با این 
حال امدادگران هنوز مشغول کمک رسانی به روستاهای 
این شهرستان هستند. »ایمان نوروزی« رئیس جمعیت 
هال احمر شهرستان اندیکا می گوید: »مناطق زلزله زده 
اغلب عشایرنشین هستند. در زمان وقوع زلزله بسیاری از 
این خانواده ها هنوز به اندیکا کوچ نکرده بودند، به همین 
دلیل خوشبختانه تلفات جانی نداشتیم. اما خانه های 
عشایر در برخی از روستاها تخریب 100درصدی شده. 
برخی خانه ها هم با وجود سرپا بودن، دچار ترک و آسیب 
شده. با وجود پس لرزه های متعدد و ناایمن بودن خانه ها، 
مردم معمولا راضی به سکونت در این خانه ها نمی شوند.«

سرما از راه می رسد. عشایری که در زمان وقوع زمین لرزه 
در اندیکا حضور نداشتند هم کم کم از راه می رسند و سراغ 
خانه های خود می روند. برخی در سیاه چادرها و برخی 
، این روزها را سر می کنند.  دیگر در چادرهای هال احمر
نوروزی می گوید: »یکی از دلایلی که همچنان امدادگران 
هال احمر در اندیکا حضور دارند این است که برخی از 
خانواده های عشایر تازه از راه رسیده اند و نیاز به حمایت 

و دریافت اقام اضطراری دارند. ما همچنان در 
مناطق روستایی حضور داریم تا با رسیدن این افراد، 

پاسخگوی نیازهای ضروری و اولیه آنها باشیم.«

معیشت متاثر از زلزله
که تا پیش از زمین لرزه هم جاده  روستاهایی 
آسفالتی برای دسترسی به آن وجود نداشت، این 
روزها از آسیب پذیرترین روستاهای اندیکا بعد از 
زلزله هستند. برای رسیدن به اهالی این مناطق 
یا باید از بلد راه کمک گرفت و سختی کوهنوردی 
در مسیرهای صعب العبور را به جان خرید یا باید 
از امداد هوایی برای رساندن اقام ضروری به 
« از  مردم زلزله زده استفاده کرد. »پیام حاجت پور
امدادگرانی است که از اولین ساعات بعد از زلزله برای 

ارزیابی و بعد، امدادرسانی به مناطق صعب العبور اندیکا 
رفته است. او می گوید: »امداد و کمک رسانی جمعیت 
هال احمر به مردم زلزله زده  در روزهای اول بعد از حادثه 
است. بعد که شرایط بحرانی به پایان می رسد، ماموریت 
هال احمر برای کمک رسانی هم تمام می شود. اما مردم 
زلزله زده به خصوص در روستاهای صعب العبور نیاز به 
حمایت های بیشتری از سوی دولت دارند. خانه های 
این افراد که اغلب از سنگ و گل ساخته شده بود، از بین 
رفته. دام هایشان تلف شده و اندک وسایلی که برای زندگی 
ک مانده. آنچه در این مناطق  داشتند هم زیر سنگ  و خا
به شدت احساس می شود این است که مردم زلزله زده 
اندیکا برای معیشت خود در ماه های آینده دچار مشکل 

می شوند و برای همین نیاز به حمایت فوری دارند.«

درآمد روستانشینان اندیکا اغلب از راه دامداری تامین 
می شود، در حالی که در این زمین لرزه دام های زیادی تلف 
شده اند. حاجت پور می گوید: »تقریبا بیشتر خانواده های 
عشایر اندیکا تعدادی از دام های خود را از دست داده اند. 
، میزان تلفات  از 10 رأس دام گرفته تا 40 رأس دام یا بیشتر
دامی این افراد است. همچنین احشام زیادی بر اثر 
تخریب اصطبل، آسیب دیده اند و باید برای آنها فکری 

شود وگرنه تلف می شوند.«

روستاهایی که نیاز به رسیدگی فوری دارند
روستاهای کوچ نشین اندیکا با فاصله های بسیار از هم، 
در مسیری صعب العبور و کوهستانی قرار گرفته اند. برای 

همین هم دسترسی به این روستاها کار ساده ای نیست. 
کی و پر از کلوخ و سنگ این روستاها به  جاده های خا
کتور یا  جز چارپایان، تنها با خودروهای سنگینی مثل ترا
خودروهای دو دیفرانسیل قابل تردد است. »احمدرضا 
عبدالهی« از امدادگران اندیکا می گوید: »به جز کمک های 
، تقریبا هیچ کمک رسانی دیگری به مردم  هال احمر
روستاهای زلزله زده نمی رسد. از طرفی مردم برای بازسازی 
خانه های خود نیاز حتمی به کمک دولت دارند. حتی 
صرفا با دادن وام به زلزله زده ها، بسیاری از این افراد امکان 
ساخت خانه ندارند. چون این روستاها در مسیرهای 
 صعب العبور قرار دارند و خودروها برای حمل مصالح 
و ... نمی توانند در مسیرهای سنگاخی روستا تردد کنند. 
برای همین هم خود مردم روستایی خانه های خود 
در این مناطق را با مصالح سنگ و گل و چوب ساخته 
بودند؛ خانه هایی که ایمنی لازم را ندارند و در همین زلزله، 
بسیاری از آنها فروریخته و تخریب 100درصدی داشته. 
برای بازسازی این خانه های روستایی تنها ارایه وام از 
طرف بنیاد مسکن کافی نیست. درواقع این وام اصا به 
درد مردم نمی خورد، در حالی که نمی توانند با آن خانه ای 

بسازند.«
که به وسیله بالگرد به این  کمک هایی می گوید  از 
روستاها ارسال می شود. خانه های ناایمن روستاهای 
اندیکا که از زلزله جان سالم به در برده اند، این روزها 
به حساب  این مناطق  مردم  برای  سرپناه مناسبی 
نمی آیند؛ سنگ هایی که بی هیچ پایه ای روی هم سوار 
شده اند و تنها با اندک گلی که روی آن گذاشته شده به 
هم وصل شده اند. عبدالهی می گوید: »فصل سرما از راه 
می رسد. مردم به سرپناهی دائمی نیاز دارند و نمی توانند 
برای همیشه در چادر زندگی کنند. از طرفی خانه های 
ترک خورده هم چندان ایمن نیستند و با یک بارش باران 
احتمال ریزش سقف و دیوارها وجود دارد. عاوه بر اینها، 
دام های روستاییان هم در معرض خطر هستند. بسیاری 
از ساختمان های نگهداری از دام ها از بین رفته است. 
دام ها نمی توانند برای مدت زیادی سرمای این مناطق 
کوهستانی را دوام بیاورند و احتمال تلف شدن آنها وجود 
دارد، برای همین این مناطق نیاز به رسیدگی فوری 

دارند.«
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پشت  »اندیکا« به امدادگران گرم است
امدادرسانی هلال احمر در مناطق زلزله زده خوزستان ادامه دارد


